РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОМОШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2017   №   37                                                                     с. Поломошное

	Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией Поломошенского сельсовета Новичихинского района Алтайского края

В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Администрации Поломошенского сельсовета Новичихинского района Алтайского края от 25.10.2017 № 29 «0б утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Поломошенского сельсовета Новичихинского района и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией Поломошенского сельсовета Новичихинского района и подведомственными бюджетными учреждениями, их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Поломошенского сельсовета Новичихинского района Алтайского края от 01.11.2016 № 33 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией Поломошенского сельсовета Новичихинского района Алтайского края».
3. Обеспечить пересмотр ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией Поломошенского сельсовета Новичихинского района Алтайского края не реже одного раза в год.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                          Е.И. Шипугина

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Поломошенского  сельсовета
Новичихинского района
Алтайского края
от « 15 » _ноября_ 2017 № 37

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией  Поломошенского  сельсовета Новичихинского района Алтайского края

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	наименование
характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование

должности в муниципальных органах Администрации  Поломошенского сельсовета Новичихинского района Алтайского края

	должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей группы
	иные муниципальные служащие, сотрудники казенных, бюджетных учреждений

	Руководитель казенного, бюджетного учреждения администрации Поломошенского сельсовета Новичихинского района Алтайского края

	-1-
	-2-
	-3-
	-4-
	-5-
	-6-
	-7-
	-8-

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень

	1
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «субноутбуки»).
Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки
	размер экрана
	039
	дюйм
	не более 17
	не более 17

	тип экрана

	LCD
	LCD

	вес
	166
	кг
	не более 3
	не более 3

	тип процессора

	не менее 2 ядер
	не менее 2 ядер

	частота процессора
	2931
	ГГц
	не более 3,4
	не более 3,4

	размер оперативной памяти
	2552
	Гбайт
	не более 8
	не более 8

	объем накопителя
	2552
	Гбайт
	не более 1000
	не более 1000

	тип жесткого диска

	HDD
	HDD

	оптический привод,

	DVD ±  RW
	DVD ±  RW

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth

	Wi-fi 802.11b/g/n, Bluetooth 4.0
	Wi-fi 802.11b/g/n, Bluetooth 4.0

	тип видеоадаптера,

	встроенный
	встроенный

	время работы
	356
	час
	12
	12

предустановленное программное обеспечение

пакет офисных программ (текстовый редактор, редактор таблиц, информационный менеджер с функциями почтового клиента, программа подготовки и просмотра презентаций)

пакет офисных программ (текстовый редактор, редактор таблиц, информационный менеджер с функциями почтового клиента, программа подготовки и просмотра презентаций)

	операционная система

	наличие
	наличие

	поддержка 3G (UMTS),

	отсутствует
	отсутствует

	предельная цена
	383
	рубль
	50 000
	50 000

	2

	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «субноутбуки»).
Пояснения по требуемой продукции: планшетные компьютеры
	размер экрана
	039
	дюйм
	не более 10,1
	не более 10,1

	тип экрана

	LCD
	LCD

	вес
	166
	кг
	не более 0,7
	не более 0,7

	тип процессора

	не менее 2 ядер
	не менее 2 ядер

	частота процессора
	2931
	ГГц
	не более 1,5
	не более 1,5

	размер оперативной памяти
	2552
	Гбайт
	не более 2
	не более 2

	объем накопителя
	2552
	Гбайт
	не более 16
	не более 16

	тип жесткого диска

	HDD
	HDD

	оптический привод,

	DVD ±  RW
	DVD ±  RW

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth

	Wi-fi 802.11b/g/n, Bluetooth 4.0
	Wi-fi 802.11b/g/n, Bluetooth 4.0

	тип видеоадаптера,

	встроенный
	встроенный

	время работы
	356
	час
	не более 18
	не более 18

	предустановленное программное обеспечение

	отсутствует
	отсутствует

	операционная система

	наличие
	наличие

	предельная цена
	383
	рубль
	20 000
	20 000

	3
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции:
моноблоки

	размер экрана
	039
	дюйм
	не более 24
	не более 24

	тип процессора

	не менее 2 ядер
	не менее 2 ядер

	частота процессора
	2931
	ГГц
	не более 2
	не более 2

	размер оперативной памяти
	2552
	Гбайт
	не более 4
	не более 4

	объем накопителя
	2552
	Гбайт
	не более 500
	не более 500

	тип жесткого диска

	HDD
	HDD

	оптический привод

	DVD ±  RW
	DVD ±  RW

	тип видеоадаптера,

	встроенный
	встроенный

	время работы
	356
	час
	12
	12

	предустановленное программное обеспечение

	пакет офисных программ (текстовый редактор, редактор таблиц, информационный менеджер с функциями почтового клиента, программа подготовки и просмотра презентаций)
	пакет офисных программ (текстовый редактор, редактор таблиц, информационный менеджер с функциями почтового клиента, программа подготовки и просмотра презентаций)

	операционная система

	наличие
	наличие

	предельная цена
	383
	рубль
	45 000
	45 000

	4
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные
	размер экрана
	039
	дюйм
	не более 24
	не более 24

	тип экрана

	LCD
	LCD

	тип процессора

	не менее 2 ядер
	не менее 2 ядер

	частота процессора
	2931
	ГГц
	не более 3,4
	не более 3,4

	размер оперативной памяти
	2552
	Гбайт
	не более 8
	не более 8

	объем накопителя
	2552
	Гбайт
	не более 1000
	не более 1000

	тип жесткого диска

	HDD
	HDD

	оптический привод,

	DVD ±  RW
	DVD ±  RW

	тип видеоадаптера,

	встроенный
	встроенный

	время работы
	356
	час
	12
	12

	предустановленное программное обеспечение

	пакет офисных программ (текстовый редактор, редактор таблиц, информационный менеджер с функциями почтового клиента, программа подготовки и просмотра презентаций)
	пакет офисных программ (текстовый редактор, редактор таблиц, информационный менеджер с функциями почтового клиента, программа подготовки и просмотра презентаций)

	операционная система

	наличие
	наличие

	предельная цена
	383
	рубль
	50 000
	50 000

	5
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: многофункциональные устройства
	метод печати

	лазерный, светодиодный
	лазерный, светодиодный

	разрешение сканирования

	не более 2400*1200 dpi
	не более 2400*1200 dpi

	 цветность

	цветной
	цветной

	максимальный формат

	А3
	А3

	скорость печати

	не более 30 стр. А4/мин , не более 15 стр.А3/мин
	не более 30 стр. А4/мин , не более 15 стр.А3/мин

	скорость сканирования

	не более 40 стр. А4/мин , не более 20 стр.А3/мин
	не более 40 стр. А4/мин , не более 20 стр.А3/мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения)

	Ethernet (RJ - 45), USB, поддержка карт памяти ММС, Secure Digital, модуль двухсторонней печати
	Ethernet (RJ - 45), USB, поддержка карт памяти ММС, Secure Digital, модуль двухсторонней печати

	количество картриджей

	не более 4
	не более 4

	предельная цена
	383
	рубль
	40 000
	40 000

	6
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры
	метод печати

	лазерный, светодиодный
	лазерный, светодиодный

	 цветность

	черно - белый
	цветной

	максимальный формат

	А4
	А4

	скорость печати

	не более 30 стр./мин
	не более 30 стр./мин

	скорость сканирования

	не более 40 стр. А4/мин
	не более 40 стр. А4/мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения)

	Ethernet (RJ - 45), USB
	Ethernet (RJ - 45), USB

	предельная цена
	383
	рубль
	20 000
	20 000

	7
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: сканеры
	разрешение сканирования

	не более 9600*4800 dpi
	не более 9600*4800 dpi

	 цветность

	цветной
	цветной

	максимальный формат

	А4
	А4

	скорость сканирования (ч/б)
	354
	с.
	не менее 4
	не менее 4

	скорость сканирования (цветн.)
	354
	с.
	не менее 7
	не менее 7

	предельная цена
	383
	рубль
	10 000
	10 000

	8
	32.20.11
	Телефоны мобильные
	тип устройства

	смартфон
	смартфон

	поддерживаемые стандарты

	EDGE, GPRS, GSM 1800,GSM 1900,GSM 850, GSM 900, HSPA+, UMTS 2100, UMTS 900
	EDGE, GPRS, GSM 1800,GSM 1900,GSM 850, GSM 900, HSPA+, UMTS 2100, UMTS 900

	операционная система

	наличие
	наличие

	время работы в режиме разговора

	не более 30 часов
	не более 30 часов

	метод управления

	сенсорный
	сенсорный

	количество SIM - карт
	796
	шт
	не более 2
	не более 2

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	Wi-Fi 802.11b,g,n, Bluetooth 4.0, micro USB, GPS
	Wi-Fi 802.11b,g,n, Bluetooth 4.0, micro USB, GPS

	предельная цена
	383
	рубль
	5 000
	5 000

	9
	34.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация,
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 600 тыс.

	10
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	11
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	12
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	13
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород
	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород

	обивочные материалы

	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	14
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	15
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород
	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород

	16
	71.33.12
	Услуги по аренде планшетных компьютеров
	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0

	17
	71.34.10
	Услуги по аренде телефонов мобильных
	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0

	18
	71.10.10
	Услуги по аренде автомобилей легковых
	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0

	19
	65.21.10
	Услуги по финансовой аренде (лизингу) планшетных компьютеров, телефонов мобильных, автомобилей легковых
	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-